SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 846, DE 2017

Requer, nos termos do art. 40, §1º, inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal,
licença dos trabalhos da Casa, no período compreendido entre os dias 10 a 20 de
outubro de 2017 para participar da 137ª Assembleia da União Interparlamentar, que
ocorrerá na cidade de São Petesburgo, na Rússia.

AUTORIA: Senador Sérgio Petecão (PSD/AC)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 846 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/131101

/

SENADOR SÉRGIO PETECÃO

REQUERIMENTO No <;?.4 b , DE 2017.

Tendo sido designado pelo Presidente do Grupo Brasileiro da

União Interparlamentar, Senador Ciro Nogueira, para participar da 137a

Assembleia da União Interparlamentar, que ocorrerá na cidade de São

Petesburgo, Federação Russa, requeiro, nos termos do art. 40, § 1°, inciso I,

do Regimento Interno do Senado Federal - RISF, licença dos trabalhos da

Casa no período compreendido entre os dias 1 O a 20 de outubro de 2017,

para desempenhar a mencionada missão.

Comunico, nos termos do art. 39, inciso I, RISF, que estarei

ausente do país no mesmo período.

Sala das Sessões, em

Senado Federal, Ala Senador Teotônio Vilela, Gab. 21 , Brasília - DF - Tel (61) 3303-6706 - Fax (61) 3303-6714
sergiopetecao@senador.gov.br

00846/2017
RQS

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 846 de 2017.

P:/-"" tí ~ \)
\\ '~.fi f)
~.b

GRUPO BRASILEIRO DA UNIÃO INTERPARLAMENTAR

Ofício 07911 7 Brasília, 02 de outubro de 2017

À
Sua Excelência o Senhor
Senador Eunício Oliveira
Presidente do Senado Federal

Senhor Presidente,

Em referência ao oficio 053117, que trata da Missão oficial à

São Petersburgo, Federação Russa, muito agradeceria acrescentar o nome

do Senador Sérgio Petecão à delegação brasileira que participará das

Sessões do GRULAC, que serão realizadas dias 13 e 14 de outubro de
2017, e da 137a Assembleia da UIP, que será realizada de 14 a 18 de
outubro de 2017.

Aproveito a opm1unidade para renovar a Vossa Excelência os

protestos da minha mais alta consideração. ~ uTO fi--Í1:0·

~ Atenciosamente,

, ;I
/

/.
/ ) /~

I /1/' ~/-)/

Unador Ciro Nogueira
Presidente

GRUPO BRASILEIRO DA UNIÃO INTERPARLAMENTAR
Senado Federal -Anexo I. 27" Andar

+55 61 3303-3859/3834- E-mai l: gbuip({ysenado.guv.br

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 846 de 2017.